VALOR: O valor total dos produtos licitados é R$ 190.000,00 (cento 

e noventa mil reais). 

PRAZO: O prazo de vigência desse contrato será contado da 

assinatura deste instrumento, até o dia 31/12/2018 de 2018. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

1 - Fundo Municipal de Saúde, 901 - Fundo Municipal de Saúde, 

1049 – Piso de Atenção Básica Fixo – PAB Fixo, 10.301.22 - Atenção

[...]

8.666/93 e justificativa. 

OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo a alteração da 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE 

PAGAMENTO, do contrato original celebrado em 31/01/2018. 

VALOR: O valor total do contrato sofrerá um acréscimo de R$ 

2.528,13 (dois mil, quinhentos e vinte e oito reais, treze centavos), o 

qual passará de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil, quinhentos reais) 

para R$ 51.028,13 (cinquenta e um mil, vinte e oito reais, treze 

centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

6 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL – FMIS 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

06.04 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 

08.244.0601-2.038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMIS